
 

 

 

 

Které snímky byly nominovány v devátém ročníku 
soutěže Czech Nature Photo?  Výstava míří na Pražský 
hrad.  

 
V Czech Photo vyhlašujeme nominované snímky již devátého ročníku soutěže Czech Nature Photo, 
která představuje a hodnotí nejlepší snímky živé přírody českých a slovenských autorů. V porotě 
zasedal i ve světě oceňovaný španělský fotograf, biolog a milovník přírody Javier Aznar González de 
Rueda,.. Do aktuálního ročníku se přihlásilo 231 soutěžících, kteří porotě zaslali téměř 2000 
snímků. Do čtvrtého ročníku soutěže pro žáky se studenty Czech Photo Junior se přihlásilo 98 
soutěžících, kteří zaslali téměř 1000 snímků. Letos se výstava oceněných a vybraných snímků 
poprvé představí v Tereziánském křídla Pražského hradu. 

 

„I letos čeští a slovenští fotografové dokázali, že dokáží špičkově dokumentovat přírodní krásy naší 
planety.  Porota měla z čeho vybírat, což dokazují jak nominované snímky, tak fotografie, které se 
objeví na připravované výstavě. S hrdostí oznamujeme, že ta se bude konat na místě nejprestižnějším, 
na Pražském Hradě. Cílem soutěže je motivovat veřejnost k ochraně přírody pod heslem -  Lidé dokáží 
chránit jen, to co znají – a tak doufáme, že výstavu uvidí co největší počet návštěvníků. Tradičně nám 
dělá radost souběžná soutěž Czech Photo Junior. Je vidět, že mladé fotografy příroda zajímí a mají 
skvělé a neotřelé vidění,“  říká Veronika Souralová, ředitelka společnosti  Czech Photo. 

Odborná mezinárodní porota zasedala 6. června tradičně v galerii Czech Photo Centre. Pod vedením 
fotografa a zoologa Víta Lukáše soutěžní snímky hodnotili: herečka a milovnice přírody Jana 
Plodková, Eva Kučmášová, marketinková ředitelka společnosti Canon pro střední Evropu, podruhé v 
porotě zasedal španělský fotograf a biolog Javier Aznar González de Rueda, kameraman přírody Lukáš 
Pich a fotograf a pedagog Vojtěch Herout.  

„Práce poroty letošního ročníku byla náročná, zároveň však velmi inspirující a motivující. Při 
hodnocení jednotlivých snímků se občas střetly rozdílné pohledy porotců a vznikala tak vášnivá, ale 
zároveň konstruktivní a obohacující diskuze. I když rozhodování nebylo vůbec jednoduché, na 
vítězných snímcích jsme se shodli celkem jednomyslně. Rukama nám prošlo velké množství zajímavých 
fotografií, u kterých jsme hodnotili nejen technické a kreativní aspekty, ale také jejich originalitu a 
příběhy. Velká gratulace a poděkování patří nejen autorům vítězných snímků, ale i ostatním 
účastníkům Czech Nature Photo, kteří svým zájmem o přírodu pomáhají k její ochraně. Osobně bych 
také rád poděkoval všem členům poroty, ve které se letos sešly velmi zajímavé osobnosti, se kterými 
byla radost pracovat“, komentuje práci poroty její letošní předseda, fotograf Vít Lukáš. 

 

V soutěži bylo vypsáno šest hlavních kategorií: Savci, Ptáci, Plazi, obojživelníci a podvodní život, 
Bezobratlí, Rostliny a houby a Krajina. Pod patronací pražské zoologické zahrady byla vypsána 
kategorie Zvířata ve svém prostředí.  Dále bylo možné přihlásit snímky do speciálních kategorií: Série, 



 

 

Zvířata v lidské péči, Cena za nejlepší fotografii české přírody. Nově byla vypsána kategorie Ubran 
wildlife, jejíž součástí je i cena za nejlepší fotografii pořízenou v Praze.   

 

Oznámení vítězů jednotlivých kategorií včetně Fotografie roku proběhne na slavnostním ceremoniálu 
v Plečnikově pavilonu na Pražském Hradě při příležitosti otevření výstavy výstavy v Tereziánském 
křídle 22. dubna 2025. 

Soutěž se koná pod patronací manželky prezidenta republiky paní Evy Pavlové, ministra životního 
prostředí Petra Hladíka a náměstkyně primátora Prahy zodpovědné za zodpovědná za životní 
prostředí a klimatický plán Jany Komrskové.  

 

Nominace v kategoriích CZECH NATURE PHOTO 2025: 

 

NOMINACE  

SAVCI: 

Vladimír Čech ml. / Přízrak sumaterského pralesa 

David Havel / Čas na lov 

Jan Pokluda / Alpský rarášek 

 

PTÁCI: 

Petr Bambousek / Kachna bystřinná 

Jakub Hodáň / Večerka 

Jan Molinský / Tady lovím já 

 

PLAZI, OBOJŽIVELNÍCI A PODVODNÍ ŽIVOT:  

Pavol Delej / Nový začátek 

Pavel Javůrek/ Obyvatelka dun 

Robert Oliva / Poslední výkřik 

 

BEZOBRATLÍ:  

Jan Pokluda / Moravský klenot 

Alexandr Štěrba/ Balet na vodě 

Tomáš Vlasák / Ranní probuzení 

 

ROSTLINY A HOUBY: 

Filip Holič / Kde bedly tančí 

Martin Rak / Listopadová 

Tomáš Skála / Nebezpečná krása 

 

 



 

 

KRAJINA:  

Jakub Horák / Alpské záře 

Jiří Košťál / Mrazivé ráno 

Martin Rak / Mlžné plameny 

 

ZVÍŘATA V LIDSKÉ PÉČI:  

Michal Dobeš / Tanečnice 

Jiří Hřebíček / Plameňáci 

Martin Veselý, Mafra a.s. / Zasklený gepard 

 

CENA ZA NEJLEPŠÍ FOTOGRAFII ČESKÉ PŘÍRODY: 

Zuzana Gabrielová / Svačina 

Jan Pokluda / Lesní jednorožec 

Diana Schmies / Pozorování vírníků a brodivých ptáků 

SÉRIE:  

Martin Miklas / Putování ryb 

Jan Pokluda / Novoroční host 

Living Zoology / Zmije pavoučí 

 

URBAN WILDLIFE:  

Michal Kvarda / Poštolka 

Michal Kvarda / U Hanavského pavilonu 

Igor Mikula / Erinaceus romanicus, Slovensko 

CENA PRAHY: Michal Kvarda / U Hanavského pavilonu 

 

ZVÍŘATA VE SVÉM PROSTŘEDÍ: 

Vladimír Čech ml. / Poklad sumaterského pralesa 

Martin Rak / Pár racků 

Vojtěch Schmidt / Bělokur v bílé tmě 

 

NOMINACE CZECH PHOTO JUNIOR 2025: 

Kategorie mladší žáci: 

Richard Jaroš / Obří akvárium 

Lukáš Ouhrabka / Sněžný lev 

Anežka Veselá / Plameňák 

 

 

 



 

 

Kategorie starší žáci:  

Michal Bogár / Princezna 

Jakub Jelínek / Uvnitř 

Marie Sládková / Série: Letecký den, pilot č.3  

 

Kategorie studenti středních škol: 

Kryštof Bartuška / Volání lesa 

Hynek Hartl / Ospalý lovec 

Matyáš Mutina / Série: Nocoviště havranů 6 

 

 

 

Soutěž CZECH NATURE PHOTO 2025 pořádá Czech Photo Centre 

Výstavu CZECH NATURE PHOTO 2025 pořádají Czech Photo Centre a Správa Pražského hradu. 

 

 

Akce se koná pod záštitou manželky prezidenta paní Evy Pavlové, ministerstva životního prostředí  

a pod záštitou hlavního města Prahy a pod záštitou městské části Praha 13. 

 

 

 

Generální partner: Trigema 

Partneři: Cewe, Ptáček, Laufen, Soliter, Siko, Fomei, Canon, Samsung, Berlitz, Pictoart, Golden 
Gate, Newton Media, Econtest, zoo Praha, KRNAP, NP ŠUMAVA, NP České Švýcarsko, 
Botanická zahrada hlavního města Prahy, Lesy hl. m. Prahy  

 

Mediální partneři: Rádio Praha, Lidé a Země, National Geographic, Prima ZOOM. 

Kontakty a další informace: www.czechphoto.org 

Public relations: Veronika Souralová, +420 737 283 302, souralova@czechphoto.org 

 


